[image: image1.jpg]

     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
      Estado de São Paulo
[image: image2.png]PROTOCOLO 17/2021 - 21/01/2021 09:06

INDICAÇÃO Nº ____/2021
Solicito a Prefeitura Municipal, restauração e manutenção dos pontos históricos do município.
Senhor Presidente
INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura Municipal junto a Secretaria competente, solicitando a manutenção dos ponto históricos de Araçariguama.
Considerando que, a riqueza e preservação desses pontos históricos trazem inúmeros benefícios ao município.

Considerando que,   o turismo é bem visto em nossas cidade , precisamos manter nossos locais históricos em ótimas condições em beneficio tanto do turismo quanto do patrimonial municipal histórico.
Sala das Sessões, 02 de fevereiro de 2021
___________________________
Helton da van
_________________________________________________________________________________

Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br